«СТУДЕНЕЧ»

СИКТ ОВМОДЧОМИНСА

 СОВЕТ
	[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «СТУДЕНЕЦ»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

от 29 января 2020  г.                                                                           № 4-24/107
Республика Коми, Усть-Вымский район, пст. Студенец

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета  сельского поселения «Студенец» № 3-22/99 от 12.11.2015 г «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Студенец»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет муниципального образования сельского поселения «Студенец»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Студенец» № 3-22/99 от 12.11.2015 г «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Студенец» следующие изменения и дополнения:

в приложении к решению:

1.1. Пункт 3.2 дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«- недопущение распространения борщевика Сосновского».
1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.9.1. следующего содержания:

          «3.9.1. Физические и юридические лица всех организационно –правовых форм, индивидуальные предприниматели, обеспечивают проведение мероприятий по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского с применением одного или нескольких методов:

            - кошение, выкапывание растения с корневищем;

            - применение укрывных затеняющих материалов;

            - вспашка и дискование с последующим засевом растениями-рекультивантами;

            - применение гербицидов на основе глифосата».

            1.3. Пункт 7.2 дополнить подпунктом 1 следующего содержания:

           «1) в летний период собственники помещений в многоквартирных домах или лица, осуществляющие по договору управление многоквартирными домами либо эксплуатацию многоквартирных домов, проводят мероприятия по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского методами, указанными в пункте 3.9.1. раздела 3 настоящих Правил».
            1.4 Пункт 8.2 дополнить подпунктом 1 следующего содержания:

           «1) проводят мероприятия по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского методами, указанными в пункте 3.9.1. раздела 3 настоящих Правил».
            1.5. Настоящие правила дополнить разделом 6.1. следующего содержания:

            «6.1. Игровое и спортивное оборудование.

            6.1.1. В рамках решения задачи обеспечения качества проживания в сельской местности и благоустройстве игрового и спортивного оборудования учитываются принципы функционального разнообразия, комфортной среды для общения в части организации игровых и спортивных площадок как центров притяжения людей.
           6.1.2. Игровое и спортивное оборудование на территории МО СП "Студенец" может быть представлено игровыми, физкультурно-оздоровительными устройствами, сооружениями и (или) их комплексами.
          6.1.3.  Спортивное оборудование в виде специальных физкультурных снарядов и тренажеров может быть как заводского изготовления, так и выполненным из бревен и брусьев со специально обработанной поверхностью, исключающей получение травм (отсутствие трещин, сколов и т.п.).
         6.1.4.  При размещении спортивного оборудования необходимо руководствоваться каталогами сертифицированного оборудования».

          1.6. Настоящие правила дополнить разделом 6.2. следующего содержания:
          «6.2. Организация площадок.

           6.2.1. На территории МО СП "Студенец" организуются следующие виды площадок:  для игр детей, занятий спортом.

6.2.2. Детские площадки устанавливаются в виде отдельных площадок для разных возрастных групп или как комплексные игровые площадки с зонированием по возрастным интересам.

  Детские площадки изолируются от транзитного пешеходного движения, проездов, разворотных площадок, гостевых стоянок, площадок для установки мусоросборников, участков постоянного и временного хранения автотранспортных средств. Подходы к детским площадкам не следует организовывать с проезжей части. Перечень элементов благоустройства территории на детской площадке включает: мягкие виды покрытия, элементы сопряжения поверхности площадки с травяным покровом, озеленение, игровое оборудование, скамьи и урны.

         6.2.3. Спортивные площадки предназначены для занятий физкультурой и спортом всех возрастных групп населения, их следует размещать на территориях жилого и рекреационного назначения, участков спортивных сооружений.
            2) Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения «Студенец»                               А.И. Малышев